Legitimatio conclavistarum et habitatio ad successiones honores et dignitates.

1 Haec subintellige contraerint (R. T.).

illorumque privilegiis uti, ac in eisdem ordinibus, etiam in altaris ministerio, ministrare, necnon quaecumque et qualiacumque, cum curâ et sine curâ, beneficia ecclesiastica, etiamsi personatus, administrationes et officia, etiam curata et electiva, in cathedralibus et metropolitanis vel collegiatis ecclesiis (seu parochiales ecclesiae, vel earum perpetuae vicariae, ac canonicatus et praebendae, necnon dignitates, non tamen principales, in collegiatis ecclesiis huiusmodi fuerint), si sibi aliâs canonice conferantur, aut ipsi eligantur, praesententur, vel aliâs assumantur ad illa, et instituantur in eisdem, recipere et retinere libere et licite valeant.

Applicatio quorundam beneficiorum Sede vacante vacatorum praedictis conclavistis.

§ 6. Necnon omnia et quaecumque beneficia ecclesiastica, cum curâ et sine curâ, saecularia et quorumvis Ordinum regularia, in quibusvis civitatibus, diocesis et locis quorumcumque regnorum, provinciarum et dominiorum ac insularum, et aliâs ubilibet consistentia, et ad quorumcumque collatorum saecularium et quorumvis Ordinum regularium collationem, provisionem, electionem, praesentationem, seu quamvis aliam dispositionem pertinentia, etiamsi saecularia, canonicatus et praebendae, dignitates, etiam maiores, personatus, administrationes et officia, etiam curata et electiva, in cathedralibus, etiam metropolitanis, parochialibus vel aliis ecclesiis, ac praestimonia seu praestimoniales portiones, et perpetua ac simplicia, etiam servitoria, beneficia ecclesiastica, non tamen parochiales ecclesiae, vel earum perpetuae vicariae (ita tamen ut si super illarum fructibus, redditibus et proventibus pensiones aliquae imponantur, in favorem conclavistarum, et non aliorum reservari debeant); regularia vero, prioratus, praepositurae, praepositatus, praeceptoriae, dignitates, non tamen conventuales, personatus, administrationes vel officia, non

tamen claustralia, ac curata et electiva, aut loca, et canonicales portiones in ecclesiis cathedralibus, etiam metropolitanis vel aliis, aut monasteriis, seu aliis locis regularibus, aut alia beneficia fuerint, quae vacante Sede praedictâ vacabant, et usque ad diem assumptionis nostrae ad pontificatum vacaverunt, etiamsi dispositioni apostolicae specialiter, vel etiam ratione mensium, in quibus vacaverint, aut vacationis illorum apud Sedem praedictam, aut familiaritatis nostrae, seu praedecessorum nostrorum, aut quorumvis S. R. E. cardinalium defunctorum, aut etiam ad Ecclesiae militantis regiminis assumptionem<sup>1</sup>, etiamsi ex personis Sedis praedictae notariorum, collectorum, vel aliorum officialium, aut etiam dictorum cardinalium, seu aliâs ex quacumque reservatione, etiam de necessitate et dispositive exprimentâ, generaliter reservata et affecta existant, et eidem dispositioni apostolicae non reservata nec affecta, annum tamen valorem ducatorum ducatorum auri de Camera non excedentia, et de quibus ordinarii collatores, tempore assumptionis nostrae huiusmodi, nullo modo vel nulliter et de facto disposuerunt, inter ipsos conclavistas aliasve personas, ab eisdem conclavistis seu per illos deputatis nominandas, et non aliâs distribuenda, iuxta providam distributionem et divisionem per deputatos a conclavistis huiusmodi faciendam, eâ ratione habitâ, ut beneficia ipsa idoneis conclavistis conferantur, si habiles reperiantur, qui tunc in omnibus beneficiis huiusmodi quibuscumque aliis non conclavistis praeferantur; quod si conclavistae idonei ad eadem beneficia obtinenda defuerint, seu illa acceptare noluerint, tunc pensiones annuae super fructibus, redditibus et proventibus, ac etiam distributionibus quotidianis, aliis-

<sup>1</sup> Forsan legend. *regimen assumptionis* (R. T.).

que rebus et iuribus, et etiam incertis beneficiorum huiusmodi, quae eas supportare poterunt, conclavistis omnino reserventur, auctoritate et tenore similibus praecipimus et mandamus.

Annulatio collationum factarum aliis quam conclavistis, etc.

§ 7. Decernentes quascumque provisiones, collationes, commendas, uniones, annexiones et incorporaciones, aliasque dispositiones de ipsis beneficiis, ut praefertur, vel aliâs vacantibus, aut pensiones super fructibus beneficiorum huiusmodi, seu fructuum, reddituum et proventuum ipsorum, vel illorum partis reservationes per quoscumque, quavis auctoritate, aut etiam per nos et Sedem eandem, etiam motu simili, et certâ scientiâ nostra, deque apostolicae potestatis plenitudine, ac consistorialiter, in aliorum, quam eorundem conclavistarum vel personarum ab eisdem conclavistis nominandarum coniunctim factas et faciendas, nullas et invalidas, nulliusque roboris et momenti, ac praeter et contra mentem nostram concessas fuisse et esse, nec alicui seu aliquibus, etiamsi cardinales fuerint, de dictis beneficiis vacantibus per nos sub praesenti gratiâ comprehensis in praedictum dictorum conclavistarum, quavis etiam apostolicâ vel ordinariâ, aut quacumque aliâ auctoritate provideri, vel aliâs quomodolibet disponi de illis potuisse neque posse; nec collationes, provisiones, commendas aut alias dispositiones, de illis aliter factas, cuiquam nullatenus suffragari debuisse, neque debere; nullumque de illis (etiamsi dispositioni apostolicae affecta aut reservata antea non essent, dummodo de illis per collatores praedictos tempore dictae assumptionis nostrae legitime provisum non fuerit) post id temporis quovis praetextu disponere potuisse neque posse, ac de illis provisus ius<sup>2</sup> in illis vel ad illa quaesitum.

(1) Prep. *de adiungendum duximus* (R. T.).

(2) Subintellige *nullam* (R. T.).

et sic per praesentes ablatum non fuisse nec esse, neque regulae nostrae de non tollendo iure quaesito locum fuisse dici aut censi posse.

§ 8. Quodque omnes et quaecumque gratiae provisiones, commendae et quaevis aliae litterae apostolicae, ac etiam in formâ Brevis, pro illis expediendis<sup>1</sup>, gratis ubique expediantur, tam de capiendâ possessione nomine Camerae Apostolicae, quam in favorem litterarum apostolicarum, ubi illis super provisionibus quorumcumque beneficiorum ecclesiasticorum dari poterunt, prout nostris familiaribus, continuis commensalibus, etiam gratis dentur et concedantur, ac dari et concedi omnino debeant, etiam praecipimus et mandamus.